
сельское поселение

хрящевка 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области

Хрящевка
Вестник
№1 (28), 19 января 2022 г.

6+

Официальная публикация

Издание «Хрящевка Вестник»
№1 (28), 19 января 2022 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Хрящевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография: 
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00. 
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХРЯЩЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3 от 10.01.2022 г.

Об установлении минимального размера заработной платы работников 
администрации сельского поселения Хрящевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 06.12.2021года №406-ФЗ 
«О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О внесение изменений в статью 1 ФЗ 
о минимальном размере оплаты труда», а также в целях социальной защищенности работников, 
администрации сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить минимальный размер оплаты труда с 1 января 2022 года в сумме 13 890,00 рублей в 
месяц следующим работникам администрации сельского поселения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области:

– уборщице служебных помещений;
– водителям автомобиля (пожарная машина);
– инструктору по работе с молодежью;
– инструктору по спорту;
– дворнику:
2. Установить, что расходные обязательства сельского поселения Хрящевка муниципального 

района Ставропольский Самарской области, возникающие на основании настоящего Постановления 
осуществляются за счет средств сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых в 
установленном порядке на соответствующий финансовый год главным распорядителем средств бюд-
жета сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области.

3. Контроль за настоящим Постановлением оставляю за собой.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое 

действие на правоотношения возникшие с 1 января 2022 года.

Глава сельского поселения Хрящевка А.В. Виноградов

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХРЯЩЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 4 от 10.01.2022 г.

О повышении оплаты труда работников администрации сельского поселения 
Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области

В соответствии со статьей 5, статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 
статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Феде-
рации, руководствуясь Уставом сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области и с учетом параметров социально-экономического развития муниципального района 
Ставропольский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Повысить с 01 января 2022 года в 1,06 раза размеры действующих по состоянию на 31 
декабря 2021 года должностных окладов работников администрации сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области.

2. Установить, что расходные обязательства сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области, возникающие на основании настоящего Постановления 
осуществляются за счет средств сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых в 
установленном порядке на соответствующий финансовый год главным распорядителем средств бюд-
жета сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области.

3. Контроль за настоящим Постановлением оставляю за собой.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2022 года

Глава сельского поселения Хрящевка А.В. Виноградов

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХРЯЩЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 5 от 10.01.2022 г.

О повышении оплаты труда работников первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты сельского поселения 

Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области
 
 В целях реализации Федерального закона от 06.12.2021 N 406-ФЗ «О внесении изменений в 

статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить минимальный размер оплаты труда с 01 января 2022 года в сумме 13 890 рублей в 

месяц работнику первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области.

2. Установить, что расходные обязательства сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области, возникающие на основании настоящего Постановления 
осуществляются за счет денежных средств субвенций бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, поступающих из 
федерального бюджета в бюджет сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых в 
установленном порядке на соответствующий финансовый год главным распорядителем средств бюд-
жета сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2022 года

Глава сельского поселения Хрящевка А.В. Виноградов

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХРЯЩЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 6 от 19.01.2022 г.

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения 
Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 

18.10.2013 № 25 « О подготовке проекта Правил землепользования и застройки 
сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области»

В связи с кадровыми изменениями:
I. Внести в постановление администрации сельского поселения Хрящевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 18.10.2013 № 25 « О подготовке проекта Правил землепользо-
вания и застройки сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области» следующие изменения:

Приложение № 2 к постановлению Администрации сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области изложить в следующей редакции:

«Состав комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки сельского по-
селения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области:

1. Председатель комиссии 
 Виноградов Александр Владимирович - Глава сельского поселения Хрящевка
2 Заместитель председателя комиссии:
Горшенина Александра Александровна – ведущий специалист администрации сельского по-

селения Хрящевка
Секретарь комиссии:
3. Романова Елена Александровна- специалист администрации сельского поселения Хрящевка
Иные члены комиссии:
4. Лысенков Алексей Владимирович – Заместитель Главы муниципального района Ставропольский 

по имуществу и архитектуре - руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации муниципального района Ставропольский (по согласованию).

5. Ганина Марина Викторовна –заместитель главы муниципального района Ставропольский по 
финансам, экономике и инвестициям (по согласованию).

6. Кущ Надежда Владимировна – заместителя главы муниципального района Ставропольский по 
ЖКХ, капитальному строительству, ГО и ЧС (по согласованию).

7. Штапаков Матвей Игоревич – и.о. Начальника отдела природных ресурсов и экологии (по 
согласованию).

8. Ялова Юлия Викторовна – руководитель управления правовой и кадровой политики админи-
страции муниципального района Ставропольский (по согласованию).

9. Горшунова Виктория Васильевна – начальник отдела архитектуры и градостроительства 
администрации муниципального района Ставропольский (по согласованию).

10. Чугунов Вячеслав Александрович – начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации 
муниципального района Ставропольский (по согласованию).

11. Денисова Анна Эдуардовна – юрисконсульт МКУ «Муниципальное казенное учреждение 
Управление культуры и молодежной политики муниципального района Ставропольский Самарской 
области» (по согласованию).

12. Никитин Владимир Васильевич – председатель Собрания представителей сельского по-
селения Хрящевка.

13. Афонасьева Оксана Александровна – депутат Собрания представителей сельского поселения 
Хрящевка.

14. Белова Татьяна Павловна - специалист 1 категории, администрации сельского поселения 
Хрящевка

II. Опубликовать настоящее постановление в газете «Хрящевка вестник» и на официальном сайте 
поселения http://hryashevka.stavrsp.ru/ .

III. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Хрящевка А.В. Виноградов

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХРЯЩЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 7 от 19.01.2022 г.

Об утверждении изменения в проект межевания территории в границах 
элемента планировочной структуры – квартала жилой застройки в границах 
улиц Кирова, Полевая, Мира, Ленина в селе Хрящевка сельского поселения 

Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области

Руководствуясь статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федераль-
ным Законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом 
сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области, с учетом 
заключения о результатах общественных обсуждений от 19.01.2022 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения в проект межевания территории в границах элемента планировочной 
структуры – квартала жилой застройки в границах улиц Кирова, Полевая, Мира, Ленина в селе Хрящевка 
сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области.

2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации – газете «Хря-
щевка Вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области http://www.hryashevka.stavrsp.ru/ .

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Хрящевка А.В. Виноградов

ЗАКЛЮЧЕНИЕ о результатах общественных обсуждений в сельском поселении 
Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области

Дата оформления заключения: «19» января 2021 г.
Организатор проведения общественных обсуждений: Администрация сельского поселения 

Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 
Наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждений: изменение в проект 

межевания территории в границах элемента планировочной структуры – квартала жилой застройки 
в границах улиц Кирова, Полевая, Мира, Ленина в селе Хрящевка сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области.

Количество участников, которые приняли участие на общественных обсуждений: 0 (ноль) 
человек

На основании протокола общественных обсуждений от «19» января 2022 г. № 1
Предложения и замечания граждан, являющихся участниками общественных обсуждений и посто-
янно проживающих на территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения 
Содержание предложений и 
(или) замечаний

Рекомендации о целесообразности (или нецелесообразности) учета 
внесенных предложений и (или) замечаний

- -
Предложения и замечания иных участников общественных обсуждений
Содержание предложений и 
(или) замечаний

Рекомендации о целесообразности (или нецелесообразности) учета 
внесенных предложений и (или) замечаний

- -

Выводы по результатам общественных обсуждений по проекту:
Мнения о целесообразности и типичные мнения, содержащие положительную оценку по вопросам 

общественных обсуждений - не высказаны. 
Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу общественных обсуждений - не вы-

сказаны.
Замечания и предложения по вопросам общественных обсуждений: не высказаны.
Не могут быть учтены следующие замечания и предложения участников общественных обсуж-

дений - отсутствуют.
 По результатам рассмотрения мнений, замечаний и предложений участников общественных 

обсуждений рекомендуется:
 1) Считать общественные обсуждения состоявшимися.
 2) Принять изменение в проект межевания территории в границах элемента планировочной 

структуры – квартала жилой застройки в границах улиц Кирова, Полевая, Мира, Ленина в селе Хрящевка 
сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области.

Организатор общественных обсуждений:
Администрация сельского поселения Хрящевка
 

Глава поселения Хрящевка А.В. Виноградов


